
 

  

 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 23 грудня 2020 року Миколаїв № 4 

 
 

Про затвердження Програми розвитку малого і 

середнього підприємництва у Миколаївській  

області на 2021-2023 роки 

Третя позачергова сесія  

восьмого скликання 

 
 

 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», згідно із Законами України «Про 

Національну програму сприяння розвитку малого підприємництва в Україні» та 

«Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в 

Україні», розглянувши проєкт Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки, обласна рада 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 

 1. Затвердити Програму розвитку малого і середнього підприємництва у 

Миколаївській області на 2021-2023 роки (далі – Програма), що додається. 

 

2. Рекомендувати районним, міським, селищним, сільським радам 

затвердити відповідні місцеві програми з урахуванням вимог чинного 

законодавства і затвердженої цим рішенням Програми та щорічно передбачати 

у місцевих бюджетах кошти на реалізацію їх заходів і завдань. 

 

3. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми 

на кожен рік передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету, 

виходячи з можливостей його доходної частини, і затверджуються рішенням 

обласної ради про затвердження обласного бюджету на відповідний бюджетний 

період. 

 

 4. Фінансування видатків по головному розпоряднику коштів – 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації на проведення заходів Програми розвитку малого і 

середнього підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки 



 2 

 

 

здійснювати після погодження з постійною комісією обласної ради з питань 

промислової політики, підприємництва, транспортної інфраструктури, 

водногосподарського комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та 

цифровізації. 

 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від 

21 грудня 2018 року № 7 «Про виконання Програми розвитку малого і 

середнього підприємництва у Миколаївській області на 2017-2018 роки та 

затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва у 

Миколаївській області на 2019-2020 роки». 

 

 6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань промислової політики, підприємництва, транспортної 

інфраструктури, водногосподарського комплексу, енергетики та 

енергозбереження, зв’язку та цифровізації. 

 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                 Ганна ЗАМАЗЄЄВА 

 

 

 




































































